

## Bülten - 01 Haziran 2010

### Dünya Kiliseler Konseyi Arşivi

1950'lerden 1980'e uzanan ve Türkiye'ye mülteci olarak gelenlere yapılan yardımlara dair 472 dosyayı içeren Conseil Oeucuménique des Eglises – World Council of Churches (AB) isimli arşiv fonu; "réfugié" (mülteci), "personnel" (kurum çalışanları) ve "correspondence" (yazışmalar) olarak üç ayrı alt başlık altında kataloglandı. Daha erken döneme tarihlenen az sayıdaki dosya, Bulgaristan'daki Birleşmiş Evanjelik Kiliseler (United Evangelic Churches) ve Amerika'daki Birleşmiş Kiliseler Kurulu'nun (United Church Board for World Ministries) yardımlarını kapsıyor.



Her bir mültecinin dosyasının ayrı ayrı tutulduğu ve mültecinin ismiyle kataloglandığı "réfugié" başlığı altında; mülteciye ve varsa ailesine ait kişisel bilgi formları, mültecinin mesleğine ait bilgiler, sağlık raporları ve sığınma nedenlerini içeren belgelerle beraber Dünya Kiliseler Konseyi tarafından yapılan yardımları belgeleyen makbuzlar bulunuyor.

Bununla beraber İsviçre'ye gidenlerin ve buradan gelenlerin belgeleri ile sığınma evlerinin şartlarının da konu edildiği evraklar da bu başlık altında yer alıyor. Dünya Kiliseler Konseyi'nin yardım yaptıkları arasında sadece mülteciler bulunmuyor. "Réfugié" başlığı altında bulunan belgelerden de anlaşıldığı gibi Dünya Kiliseler Konseyi, Türkiye'de yaşayan ve maddi darlığa düşen gayrimüslim azınlığa da yardım elini uzattı.

"Personnel" başlığı, Dünya Kiliseler Konseyi personelinin dosyalarını kapsıyor. Bu dosyalar, iş başvurusunda istenilen belgelerle beraber başvuru formları, bazı çalışanlara gönderilen Türkiye'de çalışıp, çalışamayacağıyla ilgili kayıtlar, Türk işçi alımlarına yönelik prosedürler, personel alımına yönelik belgeleri içeriyor.

Resmi kurumlarla yapılan yazışmaların kataloglandığı "correspondance" isimli başlık altındaki belgelerde ise konu edilen mültecinin, mülteciliğinin kaldırıldığına ya da yurtdışına gönderildiğine dair bilgilerin kayıtları bulunuyor.

İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra, Balkan ülkelerinden Türkiye'ye sığınanların hayat hikayelerine dair ipuçlarını bulacağınız bu arşiv, mikro tarihe yeni bir pencere açtığı gibi, yakın dönem Türkiye ve Balkan tarihine ilgi duyan araştırmacılar için yeni bir kaynak oluşturuyor.